



CONSELHO GERAL

AVISO DE ABERTURA

ELEIÇÃO PARA OS REPRESENTANTES DOS ALUNOS NO CONSELHO GERAL

Ao abrigo do Decreto-Lei 75/2008, de 22 de abril, na sua redação atual, do Regulamento Interno e do Regulamento Eleitoral, aprovado em reunião do Conselho Geral de 7 de junho, informam-se todos os <u>discentes</u> de que se encontra aberto o processo eleitoral destinado à eleição do representante dos alunos no Conselho Geral.

- 1-Os alunos constituem-se em lista (um membro efetivo e um membro suplente);
- 2-As listas são apresentadas em impresso próprio, disponível a partir do dia 8 de junho de 2021, nos serviços administrativos da escola. As listas devem ser entregues nos serviços Administrativos até às 16 horas do dia 17 de junho de 2021;
- 3-O representante dos alunos no Conselho Geral é eleito por todos os alunos dos cursos profissionais com mais de 16 anos;
- 4- As eleições terão lugar no dia no dia 24 de junho, na sala do aluno entre as 9h e as 17 horas.

Informa-se ainda que a documentação relativa a este processo se encontra na página da Escola.

O Presidente do Conselho Geral

Paiã, 8 de junho de 2021

(Carlos Henrique de Jesus da Costa Correia)